Página 1 de 1

Universidade do Minho

Escola de Medicina

Ata nº 2 da Comissão Eleitoral designada no âmbito do processo eleitoral para a

eleição dos representantes dos estudantes para o Conselho de Escola e para o Conselho Pedagógico

Aos 14 dias do mês de dezembro de 2023, pelas 9:00 horas, na Escola de Medicina da Universidade do

Minho, no Campus de Gualtar, Braga, reuniu a Comissão Eleitoral designada por despacho do Presidente

da Escola de Medicina, estando presentes todos os membros:

Presidente

- Bruna Rafaela Ribeiro Vieira

Vogais

- Dione Manuela Martins Barros Vaz Gomes

- Vítor Duarte Machado Gonçalves

A reunião foi convocada pela Presidente da Comissão Eleitoral para tratar dos seguintes pontos:

1 – Cadernos eleitorais definitivos.

Aberta a sessão, passou-se de seguida ao assunto constante na ordem de trabalhos.

1 – Cadernos eleitorais definitivos.

Decorrido o prazo estabelecido para a apresentação de reclamações sobre os cadernos eleitorais

provisórios, a Comissão Eleitoral verificou não haver lugar a reclamações, pelo que deliberou proceder à

publicação, na plataforma eVotUM os cadernos eleitorais definitivos.

Este ato será divulgado por e-mail aos eleitores.

E nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, a qual depois de lida e achada conforme, vai ser

assinada por todos os presentes.

_______________________________________ (Presidente)

_______________________________________ (Vogal)

_______________________________________ (Vogal)